
 

 

Администрация  

Белозерского муниципального округа  

Курганской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от «31 » января 2023 года  №70 
                  с. Белозерское 

 
 
 
 

О муниципальной программе Белозерского муниципального округа  

«Развитие школьного спорта в Белозерском муниципальном округе»  

на 2023-2024 годы 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением  Администрации Белозерского муниципального округа от 22 августа 

2022 года  № 120 «О муниципальных программах Белозерского муниципального 

округа» и во исполнение пункта 1 подпункта «д» перечня поручений Президента 

Российской Федерации от 30 апреля 2019 года №Пр-759 Администрация Белозерского 

муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Муниципальную программу Белозерского муниципального округа 

«Развитие школьного спорта в Белозерском муниципальном округе» на 2023-2024 

годы, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника управления 

социальной политики. 

 

Глава  
Белозерского муниципального округа                                       А.В. Завьялов 

 

                   
 
 
 
 
 
 



 

 

     Приложение                                                                    

к постановлению Администрации                                              

Белозерского муниципального округа 

от «____» января 2023 года  №____     

«О муниципальной программе Белозерского 

муниципального округа «Развитие школьного 

спорта в Белозерском муниципальном округе»  

на 2023-2024 годы» 

 

                      

 

ПАСПОРТ 

Муниципальной программы Белозерского муниципального округа  

«Развитие школьного спорта в Белозерском муниципальном округе» на 2023-2024 годы 

 

Наименовани

е программы 
Муниципальная программа Белозерского муниципального округа 

«Развитие школьного спорта в Белозерском муниципальном округе» на 

2023-2024 годы 

Участники 

Программы 

- Отдел социальной политики Администрации Белозерского 

муниципального округа; 

- Отдел образования Администрации Белозерского муниципального 

округа; 

- МБУ ДО «Белозерская ДЮСШ»; 

- МБУ «Белозерский ЦК»; 

- Территориальные отделы; 

- Белозерский филиал ГАУ «Издательский дом «Новый мир» - 

редакция газеты «Боевое слово» (по согласованию); 

- ГБУ «Курганская областная больница №2» филиал с. Белозерское» 

(по согласованию); 

- УМВД России по Курганской области ОП «Белозерское» 

межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 

Российской Федерации (далее - ОП «Белозерское» МО МВД России 

«Варгашинский») (по согласованию); 

- Военный комиссариат по Белозерскому, Варгашинскому и 

Мокроусовскому районам (по согласованию); 

- Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

Администрации Белозерского муниципального округа 

Разработчик 

программы 

Отдел социальной политики Администрации Белозерского 

муниципального округа  

Цели и 
задачи 

Программы 

Цель: создание условий, обеспечивающих обучающихся возможностью 
систематически заниматься физической культурой и спортом в 
общеобразовательных организациях. 
Задачи: 
- развитие инфраструктуры физической культуры и спорта в 
общеобразовательных организациях Белозерского муниципального 
округа; 
- совершенствование физкультурно-спортивной работы в 
общеобразовательных организациях, в том числе системы проведения 
физкультурных и спортивных мероприятий среди обучающихся. 

Показатели 

(индикаторы) 
Программы 

- доля детей школьного возраста, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей численности детей 

школьного возраста; 

- доля общеобразовательных организаций Белозерского 



 

 

муниципального округа, имеющих школьный спортивный клуб; 

- доля обучающихся, выполнивших нормативы испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 

и обороне» от общего числа обучающихся, принявших участие в 

выполнении нормативов комплекса ГТО; 

- доля педагогических работников общеобразовательных организаций, 

преподающих учебный предмет «Физическая культура», имеющих 

квалификацию или переподготовку по дополнительным 

профессиональным программам в области физической культуры и 

спорта. 

Этапы и 

сроки 

реализации 

Программы 

Программа реализуется с 2023 по 2024 годы 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Программы 
 

- доля детей школьного возраста, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей численности детей 

школьного возраста не менее 80%; 
- доля общеобразовательных организаций, имеющих школьный 

спортивный клуб не менее 41%; 

- доля обучающихся, выполнивших нормативы испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 

и обороне» (ГТО) от общего числа обучающихся, принявших участие в 

выполнении нормативов комплекса ГТО не менее 70%; 

- доля педагогических работников общеобразовательных организаций, 

преподающих учебный предмет «Физическая культура», имеющих 

квалификацию или переподготовку по дополнительным 

профессиональным программам в области физической культуры и 

спорта не менее 90%. 

 
 

Раздел I. Общие положения 
Муниципальная программа Белозерского муниципального округа «Развитие 

школьного спорта в Белозерском муниципальном округе» на 2023-2024 годы (далее - 

Программа) разработана в соответствии с абзацем пятым подпункта «д» пункта 1 

перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при 

Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта от 30 

апреля 2019 года № Пр-759, приказом Министерства спорта Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2019 года № 86/59 «Об 

утверждении Межотраслевой программы развития школьного спорта до 2024 года». 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на 

период до 2024 года» поставлена задача по созданию для всех категорий и групп 

населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в 

том числе повышению уровня обеспеченности населения объектами спорта. 

Достижение национальных целей, целевых показателей, выполнение задач в 

сфере физической культуры и спорта будет обеспечено в рамках реализации 

федерального проекта «Спорт - норма жизни» национального проекта «Демография», 

регионального проекта «Спорт – норма жизни», муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта в Белозерском муниципальном округе» на 2023-2025 

годы. 

Укрепление здоровья молодого поколения, приобщение его к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом является одним из приоритетных 

направлений развития Белозерского муниципального округа. 



 

 

Разработанная Программа будет содействовать достижению уровня 

вовлеченности детей и молодежи в занятия физической культурой и спортом и 

направлена на совершенствование физкультурно-спортивной работы в 

общеобразовательных организациях и организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по реализации дополнительных общеобразовательных программ 

физкультурно-спортивной направленности, в целях повышения уровня физической 

подготовленности обучающихся, а также решению задач, поставленных в Указе 

Президента Российской Федерации от 29 мая 2017 года № 240 «Об объявлении в 

Российской Федерации Десятилетия детства». 

 

Раздел II. Характеристика современного состояния развития школьного спорта 

 

Пункт 31 статьи 2 Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации» определяет школьный спорт 

как часть спорта, направленную на физическое воспитание и физическую подготовку 

обучающихся в общеобразовательных организациях, их подготовку к участию и участие 

в физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, в том числе в 

официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях. 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон об образовании) 

реализация образовательных программ в области физической культуры и спорта 

направлена на физическое воспитание личности, приобретение знаний, умений и 

навыков в области физической культуры и спорта, физическое совершенствование, 

формирование культуры здорового и безопасного образа жизни, укрепление здоровья, 

выявление и отбор наиболее одаренных детей и подростков, создание условий для 

прохождения спортивной подготовки, а также на подготовку кадров в области 

физической культуры и спорта. 

В 2022 учебном году в Белозерском муниципальном округе работало 16 

общеобразовательных организаций. 
Совместно с Отделом социальной политики и МБУ ДО «Белозерская ДЮСШ», в 

2022 году, проведено 6 фестивалей спорта ГТО среди учреждений и организаций 

муниципального округа; 

Реализация внеурочной деятельности физкультурно-спортивной направленности в 

общеобразовательных организациях осуществляется в рамках деятельности школьных 

спортивных клубов, спортивных секций и других мероприятий.  
В 2022 году на базе 7 общеобразовательных организаций (МКОУ 

«Светлодольская СОШ», МКОУ «Ягоднинская СОШ» им В.М Петрякова, МКОУ 

«Белозерская СОШ» им В.Н Коробейникова, МКОУ «Романовская СОШ», МКОУ 

«Першинская СОШ», МКОУ «Стеклозаводская СОШ», МКОУ «Рычковская СОШ») 

района действуют школьные спортивные клубы (далее – ШСК), в которых занимается 

около 700 человек. 

Доступ на плоскостные спортивные объекты для несовершеннолетних является 

бесплатным. В настоящее время во всех сёлах завершается формирование планов 

физкультурно-спортивной работы с населением на данных спортивных площадках. 

В современных условиях физическое воспитание в общеобразовательных 

организациях осуществляется в самых разнообразных формах: уроки физической 

культуры и внеурочная деятельность, физкультурно-оздоровительные мероприятия в 

режиме дня, деятельность школьных спортивных клубов, работа спортивных секций, 

проведение спортивно-массовых мероприятий. 

В целях дальнейшего развития системы физкультурно-спортивного воспитания, в 

части развития в образовательных организациях внеурочной деятельности, действует 

Порядок осуществления деятельности школьных спортивных клубов, утвержденный 



 

 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 сентября 

2013 года № 1065. 

В Белозерском муниципальном округе ведется работа по внедрению 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее 

- ГТО). На сайте ГТО зарегистрированы 2139 человек, проживающих на территории 

округа.  

В настоящее время школьный спорт реализуется не только в рамках 

образовательной деятельности общеобразовательных организаций, но и в 

образовательных организациях, реализующих дополнительные общеобразовательные 

программы физкультурно-спортивной направленности. 

В Белозерском муниципальном округе функционирует детско-юношеская 

спортивная школа, где занимается более 400 человек. Функционируют 18 спортивных 

залов, 22 спортивных площадки во всех спортивных залах проводится текущий ремонт. 

В соответствии с календарными планами официальных физкультурных и 

спортивных мероприятий в Белозерском муниципальном округе ежегодно проводится 

около 50 официальных муниципальных спортивных соревнований. В целях повышения 

престижа военной службы у подрастающего поколения и улучшения физической и 

технической подготовленности молодежи допризывного возраста ежегодно проводятся 

муниципальные военно-спортивные соревнования «А, ну-ка, парни».  

В настоящее время в системе образования предусматривается реализация 

мероприятий, направленных на создание условий по привлечению детей и подростков к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, однако требуется решить 

ряд проблем, сдерживающих развитие физической культуры в общеобразовательных 

организациях: 

- повышение уровня эффективного использования спортивной инфраструктуры 

общеобразовательных организаций; 

- обеспечение общеобразовательных организаций современным спортивным 

инвентарем и оборудованием (большое количество общеобразовательных организаций 

используют устаревшее спортивное оборудование и инвентарь, у которого истекли сроки 

эксплуатации, отсутствуют паспорта на оборудование и сертификаты на соответствие 

требованиям безопасности ГОСТ Р (или технические условия при отсутствии 

соответствующих ГОСТ Р); 

- обеспечение мониторинга материально-технического состояния спортивной 

инфраструктуры общеобразовательных организаций; 

- обновление содержания преподавания урока «Физическая культура» и 

организации внеурочной работы; 

- обеспечение повышения квалификации педагогических работников;  

- расширение сети школьных спортивных клубов; 

- обеспечение медицинского сопровождения школьного спорта;  

- разработка современных моделей проведения физкультурных и спортивных 

мероприятий, отвечающих запросам молодого поколения и мирового опыта. 

 
Раздел III. Цели и задачи муниципальной программы 

 

Цель - создание условий, обеспечивающих обучающихся возможностью 

систематически заниматься физической культурой и спортом в общеобразовательных 

организациях. 

Задачи: 

- развитие инфраструктуры физической культуры и спорта в общеобразовательных 

организациях Белозерского муниципального округа; 

- совершенствование физкультурно-спортивной работы в общеобразовательных 

организациях, в том числе системы проведения физкультурных и спортивных 

мероприятий среди обучающихся. 



 

 

 
Раздел IV. Сроки реализации муниципальной программы 

 

Сроки реализации муниципальной программы «Развитие школьного спорта в 

Белозерском муниципальном округе» на период 2023-2024 годы. Досрочное 

прекращение реализации программы осуществляется в порядке, определенном 

постановлением  Администрации Белозерского муниципального округа от 22 августа 

2022 года  № 120 «О муниципальных программах Белозерского муниципального 

округа». 
 

Раздел V. Механизмы развития школьного спорта 
 

Школьный спорт через разнообразие своих форм и методов способствует 

воспитанию гармонично развитой личности ребенка, имеющего активную жизненную 

позицию, готового к принятию ответственности за свои решения и полученный 

результат, стремящегося к самосовершенствованию, саморазвитию и самовыражению. 

Благодаря школьному спорту обучающиеся могут приобретать различные умения и 

навыки, повышать свои физические возможности, самооценку, формировать здоровые 

привычки. 

В целях решения актуальных проблем развития школьного спорта Программа 

направленна на совершенствование спортивной инфраструктуры общеобразовательных 

организаций, кадрового и научно-методического обеспечения школьного спорта, 

физкультурно-спортивной работы. 

Развитие современной инфраструктуры физической культуры и спорта в 

общеобразовательных организациях, обеспечивающих обучающихся возможностью 

систематически заниматься физической культурой и спортом в соответствии с 

действующим Федеральным государственным образовательным стандартом (далее - 

ФГОС), интересами и потребностями детей и молодёжи, будет обеспечено через 

решение следующих задач: 

- модернизация существующей инфраструктуры физической культуры и спорта в 

общеобразовательных организациях в соответствии с существующими потребностями и 

современными требованиями в сфере строительства и оснащения объектов спорта; 

- создание безбарьерной среды в общеобразовательных организациях в части 

инфраструктуры физической культуры и спорта; 

- создание условий для обеспечения безопасности при занятиях физическим 

воспитанием и школьным спортом на спортивных объектах общеобразовательных 

организаций. 

Современная кадровая политика в сфере школьного спорта должна основываться 

на постоянном повышении профессиональной компетентности педагогических 

работников, освоении эффективных образовательных технологий и получении ими 

новых знаний. 

Для решения задач кадрового обеспечения школьного спорта, прежде всего 

необходимо создание непрерывного цикла повышения квалификации педагогических 

работников (интерактивные и онлайн-курсы, практикумы - семинары, конкурсы 

педагогического мастерства, организация стажерских площадок), включая разработку 

дополнительных профессиональных программ физкультурно-спортивной 

направленности для педагогических работников образовательных организаций. 

Методическое обеспечение школьного спорта должно предусматривать проведение 

методических исследований в области физической культуры и спорта, воспитания и 

социализации обучающихся, включая разработку и внедрение в систему общего 

образования дополнительных общеразвивающих программ в области физической 

культуры и спорта, направленных на физическое воспитание личности, выявление 

одаренных детей, получение ими начальных знаний о физической культуре и спорте. 



 

 

В части совершенствования физкультурно-спортивной работы предусматривается: 

- совершенствование образовательных программ; 

- реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО; 

- совершенствование медицинского сопровождения школьного спорта; 

- увеличение количества школьных спортивных клубов и создание сетевой модели 

взаимодействия школьных спортивных клубов, включающей различные формы и 

механизмы оценки физических способностей, спортивных интересов, обучающихся и их 

образовательного самоопределения посредством использования портала 

«Спорт.РДШ.РФ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- расширение спектра дополнительных общеобразовательных программ, 

проектов, творческих инициатив дополнительного образования, в том числе в период 

летней оздоровительной кампании; 

- создание сети школьных спортивных лиг по различным видам спорта во 

взаимодействии с общероссийскими спортивными федерациями; 

- модернизация календарного плана физкультурных и спортивных 

официальных мероприятий, направленных на развитие физической культуры и спорта в 

общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования, 

реализующих программы физкультурно- спортивной направленности, через создание 

современных моделей проведения физкультурных и спортивных мероприятий, 

отвечающих запросам молодого поколения; 

- обеспечение участия спортивных команд школьников Белозерского округа 

в официальных областных соревнованиях; 

- проведение различных мероприятий по пропаганде школьного спорта. 

 

Раздел VI. Оценка ожидаемой эффективности реализации муниципальной  

 

Реализация мероприятий Программы позволит повысить эффективность 

использования спортивной инфраструктуры общеобразовательных организаций, 

расширить компетенции преподавательского состава, оснастить общеобразовательные 

организации методическим обеспечением, совершенствовать преподавание учебного 

предмета «Физическая культура» и внеурочную деятельность, создать современную 

систему организации и проведения массовых физкультурно-спортивных мероприятий в 

целях повышения уровня физической подготовленности детей школьного возраста. 

 

Раздел VII. Сведения о механизме контроля за выполнением муниципальной программы 

 

Контроль за выполнением программы осуществляется в соответствии с порядком, 

определенным постановлением Администрации Белозерского муниципального округа от 

22 августа 2022 года  № 120 «О муниципальных программах Белозерского 

муниципального округа». 

Отдел социальной политики Администрации Белозерского муниципального 

округа: 

- обеспечивает выполнение мероприятий Программы; 

- готовит отчетность о ходе выполнения Программы, включая меры по 

повышению эффективности ее реализации; 

- несет ответственность за достижение цели и выполнения задач, за обеспечение 

утвержденных значений показателей в ходе реализации Программы; 

- осуществляет контроль за выполнением Программы. 

В целях обеспечения комплексного контроля над реализацией Программы 

предусматривается ежеквартальное заслушивание отчетов Отдела социальной политики 

Администрации Белозерского муниципального округа на аппаратных совещаниях у 

Главы Белозерского муниципального округа. 



 

 

Финансовый отдел Администрации Белозерского муниципального округа 

проводит мониторинг результатов деятельности реализации программных мероприятий. 

Информация об итогах реализации Программы за календарный год 

предоставляется Главе Белозерского муниципального округа. 

 

 

 

 



 

 

 

Раздел VIII. Основные мероприятия муниципальной программы Белозерского муниципального округа 

«Развитие школьного спорта в Белозерском муниципальном округе»  на 2023-2024 годы 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные исполнители Результат 

1. Создание муниципального  перечня 

(реестра) школьных спортивных 

клубов 

2023 г. Отдел образования 

Отдел социальной   

политики 

Увеличение доли общеобразовательных 

организаций, имеющих школьные 

спортивные клубы 

2. Организация и проведение 

муниципального смотра-конкурса 

на лучшую постановку 

физкультурной работы 

Ежегодно Отдел образования 

Отдел социальной политики 

Территориальные отделы 

Редакция  газеты «Боевое 

слово» (по согласованию) 

Увеличение доли общеобразовательных 

организаций, имеющих школьные спортивные 

клубы 

3. Организация и проведение 

спартакиады среди школьных 

спортивных клубов  

Ежегодно Общеобразовательные 

организации 

Отдел социальной политики 

Территориальные отделы 

Редакция газеты «Боевое 

слово» (по согласованию) 

ОП «Белозерское» (по 

согласованию) 

КДН и ЗП 

Увеличение доли детей школьного возраста, 

систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности 

детей школьного возраста 

4. Организация и проведение 

муниципальных физкультурных и 

спортивных мероприятий среди 

обучающихся 

общеобразовательных организаций  

2023-2024 гг. Отдел образования 

Отдел социальной политики 

ДЮСШ 

Территориальные отделы 

Редакция газеты «Боевое 

слово» (по согласованию) 

ОП «Белозерское» (по 

согласованию) 

 КДН и ЗП 

Увеличение доли детей школьного возраста, 

систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности 

детей школьного возраста 

5. Организация и проведение 

муниципальных физкультурных и 

спортивных мероприятий среди 

обучающихся 

2023-2024 гг. Отдел образования 

Отдел социальной политики 

ДЮСШ 

Территориальные отделы 

Увеличение доли детей школьного возраста, 

систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности 

детей школьного возраста 



 

 

 

общеобразовательных 

организаций, включая школьные и 

муниципальные этапы областных 

спортивных соревнований (игр) 

школьников «Президентские 

состязания» и «Президентские 

спортивные игры» 

Редакция газеты «Боевое 

слово» (по согласованию) 

ОП «Белозерское» (по 

согласованию) 

КДН и ЗП 

Военный комиссариат(по 

согласованию) 

6. Участие команд школьников - 

победителей муниципальных 

физкультурно - спортивных 

мероприятий в областных 

мероприятиях, включенных в 

Единый календарный план 

областных физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий на соответствующий 

период. 

2023-2024 гг. Отдел образования 

Общеобразовательные 

организации   

Отдел социальной политики 

Территориальные отделы 

Белозерская ЦРБ(по 

согласованию) 

Редакция газеты «Боевое 

слово» (по согласованию) 

КДН и ЗП 

Увеличение доли детей школьного возраста, 

систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности 

детей школьного возраста 

7. Реализация Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) в 

общеобразовательных 

организациях от общего числа 

обучающихся, принявших участие 

в выполнении нормативов 

комплекса ГТО 

2023-2024 гг. Отдел образования 

Общеобразовательные 

организации   

Отдел социальной политики 

ДЮСШ 

Белозерский ЦК 

Территориальные отделы 

Редакция газеты «Боевое 

слово» (по согласованию) 

КДН и ЗП 

Увеличение доли обучающихся, 

выполнивших нормативы испытаний 

(тестов) Всероссийского физкультурно- 

спортивного комплекса «Готов к 

8. Ведение регионального банка 

данных одаренных детей и 

молодежи в области физической 

культуры и спорта 

Постоянно Отдел образования  

Отдел социальной политики 

Увеличение доли детей школьного возраста, 

систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности 

детей школьного возраста 

9. Переподготовка педагогических 

работников по дополнительным 

профессиональным программам в 

области физической культуры и 

2023-2024 гг. Отдел образования 

 

Увеличение доли педагогических работников 

общеобразовательных организаций, 

преподающих учебный предмет «Физическая 

культура», имеющих квалификацию или 



 

 

 

спорта переподготовку по дополнительным 

профессиональным программам в области 

физической культуры и спорта 

10. Пропаганда школьного спорта в 

СМИ 

2023-2024 гг. Отдел образования 

Общеобразовательные 

организации   

Отдел образования  

Отдел социальной политики 

Редакция газеты «Боевое 

слово» (по согласованию) 

ДЮСШ 

Территориальные отделы 

Увеличение доли детей школьного возраста, 

систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности 

детей школьного возраста 

 
Раздел IX. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

№ наименование показателя (индикатора) единица 

измерения 

значение показателя (индикатора) 

   2023 год 2024 год  

 Доля детей школьного возраста, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, в общей 

численности детей школьного возраста 

% 70,0 80,0 

 Доля общеобразовательных организаций Белозерского 

муниципального округа, имеющих школьный спортивный 

клуб 

% 41,0 41,0 

 Доля обучающихся, выполнивших нормативы испытаний 

ВФСК ГТО 

% 60,0 70,0 

 Доля педагогических работников общеобразовательных 

организаций, преподающих учебный предмет 

«Физическая культура», имеющих квалификацию или 

переподготовку по дополнительным профессиональным 

программам в области физической культуры и спорта 

% 85,0 90,0 

В Приложении к постановлению Администрации  Белозерского муниципального округа использованы следующие 

сокращения: 

- Отдел социальной политики - Отдел социальной политики Администрации Белозерского муниципального округа; 



 

 

 

- Отдел образования  - Отдел образования  Администрации Белозерского муниципального округа; 

- ДЮСШ – Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Белозерская детско юношеская 

спортивная школа»; 

- Белозерский ЦК  - Муниципальное бюджетное учреждение «Белозерский центр культуры»; 

- редакция газеты «Боевое слово» - Белозерский филиал ГАУ «Издательский дом «Новый мир» - редакция газеты «Боевое 

слово»; 

- Белозерская ЦРБ - ГБУ «Курганская областная больница №2» филиал с. Белозерское» (по согласованию); 

- Военный комиссариат -  Военный комиссариат по Белозерскому, Варгашинскому и Мокроусовскому районам (по 

согласованию); 
         - КДН и ЗП - Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Белозерского муниципального 

округа. 

 

 

 

 

Управляющий делами, 

начальник управления делами                                                                                                                                                               Н.П. Лифинцев 



 

 

 

 


